
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU" DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010:fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 
Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

SENAT 

HOTĂRÂREA nr.108 din 14 iunie 2024 

Senatul Universităţii „Aurel Vlaicu" din Arad, întrunit în şedinţa din data de 14 iunie 
2024, având în vedere, 

• Prevederile Legii învăţământului superior nr.199/2023, cu modificările şi completările
ulterioare;

• Prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Senatului UAV,
• Senatul Universităţii "Aurel Vlaicu" din Arad întrunit în şedinţă azi, 14 iunie 2024, în

prezenţa unui nr. de 28 membri din efectivul de 39 de membri din care cadre didactice 25
din efectivul de 28 de cadre didactice, studenţi 3 din efectivul de 11 studenţi;

• Cvorumul desfăşurării şedinţei de deliberări în mod valabil fiind îndeplinit
În temeiul competenţelor conferite prin Carta Universităţii,

HOTĂRĂŞTE: 

Articol unic. Se aprobă renunţarea la evaluarea periodică de către ARACIS şi scoaterea din 
structura Universităţii „Aurel Vlaicu" din Arad, a programului de studii universitare de licenţă: 
Tehnologia tricotajelor şi confecţiilor, domeniul de licenţă: Inginerie Industrială, forma de 
învăţământ cu frecvenţă, durata de studii 4 ani (8 semestre), limba de predare - limba română, 
din cadrul Facultăţii de Inginerie. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 28 voturi "pentru", reprezentând 100% din 
numărul membrilor prezenţi. 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale şi se comunică după cum urmează: 
• Compartimentului Juridic, on-line;
• Biroului Cabinet Rector, în original;
• Secretarului Şef al UA V, în original;
• Direcţiei general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine;
• Serviciului pentru Asigurarea Calităţii, Orientare în Carieră şi Informatizare, on-line;
• Facultăţii de Inginerie, original.

Preşedintele Senatului UAV, 
Prof.univ.dr.ing. Alexandru POPA 

31 O 130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P. O. BOX 21158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro: e-mail: senat@uav.ro 


